
                                                      
 

CITTA’ DI VITTORIA 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO – SPORT E TURISMO 

 
Data 13.12.2023…                                                                  Atto n° …3563…… 
 
 

OGGETTO: Servizio per implementazione e realizzazione di un Bioreattore e di un sistema tecnologico innovativo 

per l’ottimizzazione energetica nel settore Ambiente nell’ambito dell’azione FESR Sicilia 2014/2020: 1.3.2 – 

Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza sociale, anche attraverso 

l’utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Labs. 

CUP:D53E21000000002 -  CIG: 9302570 

 

Liquidazione fattura 

 

 
 

Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente determinazione 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

 

Si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  

 

Vittoria, 11.12.2023..                                                                                                               Il Funzionario Delegato 

                                                                                                                                                  F.to     Dott.ssa L. Mallo 

                                                                                                                                                 

 

Parere Regolarità Contabile   

VISTA la presente determinazione 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 

L'importo della spesa di €.109.922,00_è imputata al cap.111680/10 liq.3166 €.109.922,00 cap.2960/10 acc.296/10 sub.1 

 

VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 

 

Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell'Ente. 

 

Vittoria, 13.12.2023.                                                                                                                      Il  Dirigente 

                                                                                                                                                   F.to     Dott. G.Sulsenti 

  

  

Spazio riservato al Segretario Generale 

 

 

Vittoria, ….................                                                                                                        Il Segretario Generale 

 

 
 



 2
 

 

 

Il Delegato di Funzioni Dirigenziali 

 

Dichiara di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o rapporti 

che implicano l'obbligo di astensioni ai sensi del D.P.R. n. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di 

aver verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni e in 

riferimento all’argomento in oggetto indicato; 

 

Richiamata la Determina Dirigenziale n. 3346 del 28/11/2023 di delega di funzioni dirigenziali ex art. 17 c. 1 

bis del D. Lgs. 165/2001 alla scrivente;  

 

Richiamata la determinazione n. 3032 del 31/10/2023, esecutiva nei termini di legge, con la quale   stato 

aggiudicato il servizio di implementazione e realizzazione di un Bioreattore e di un sistema tecnologico 

innovativo per l’ottimizzazione energetica nel settore Ambiente alla Ditta Antifemo S.r.l. P.IVA: 02031050855 

con sede legale in via Volturno 8 – Gela  (CL) per un importo di €. 90.100 oltre IVA; 

 

Dato atto che con la superiore d.d. n. 3032/2023   stata impegnata la somma complessiva di € 109.922,00 (IVA 

inclusa) quale spesa per lo svolgimento di tale servizio; 

 

Vista la fattura elettronica incoming n.8 del 05/12/2023, acquisita in data 06/12/2023 al prot. gen. 53385, 

emessa da Antifemo S.r.l. per la realizzazione del bioreattore e i servizi di consulenza ad esso connessi, per un 

importo pari a € 90.100,00, oltre IVA al 22% pari a € 19.822,00; 

 

Atteso che con D.D. n. 2992 del 25/10/2023   stata accertata in entrata la somma di €. 466.666,67 al cap. 

2960/10 codice: 4.03.14.01.001 relativa all’intero progetto del Living Lab - a valere sull'azione 1.3.2 del PO 

FESR Sicilia 2014 - 2020 "Sostegno alla generazione di soluzioni innovative a specifici problemi di rilevanza 

sociale, anche attraverso l'utilizzo di ambienti di innovazione aperta come i Living Lab — ed impegnato 

l'importo di €.466.666,67 al corrispondente cap. 11680/10 c.u. 06.01-2.02.01-09.016 in uscita del bilancio 

comunale; 

 

Precisato che per il suddetto servizio è stato attivato il CIG: 9302570; 

 

Precisato che il Codice Univoco della Direzione Sviluppo Economico – Sport e Turismo è: HPSZJV; 

 

Dato atto che la ditta in questione ha garantito il servizio secondo le modalità e termini già contrattati; 

 

Vista la regolarità del DURC relativo alla ditta Antifemo S.r.l. del 16/10/2023 (n. prot. INAIL_40769121), 

valido fino al 13/02/2024; 

 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della fattura elettronica incoming n.8 del 05/12/2023, acquisita in data 

06/12/2023 al prot. gen. 53385, emessa da Antifemo S.r.l., P.IVA: 02031050855, con sede legale in via Volturno 

8 – Gela  (CL), per un importo pari a € 90.100,00, oltre IVA al 22% pari a € 19.822,00, per il servizio 

effettivamente reso; 

 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcune delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d’interessi in relazione 

all’oggetto dell’atto, con riferimento alla prevenzione della corruzione; 

 

Visto l’OREL vigente in Sicilia; 

 

Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

 

Visto il vigente Codice degli appalti; 

 

D E T E R M I N A 

 

per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intende integralmente 

richiamato  

 

- di liquidare la fattura elettronica incoming n.8 del 05/12/2023, acquisita in data 06/12/2023 al prot. 

gen. 53385, emessa da Antifemo S.r.l., P.IVA: 02031050855, con sede legale in via Volturno 8 – Gela  



 3
 

(CL), per un importo pari a € 90.100,00, oltre IVA al 22% pari a € 19.822,00, afferente alla 

implementazione e realizzazione di un Bioreattore e di un sistema tecnologico innovativo per 

l’ottimizzazione energetica nel settore Ambiente; 

 

- di prelevare la superiore somma di € 109.922,00 (IVA inclusa) dal cap. 11680/10 c.u. 06.01-2.02.01-

09.016 del bilancio comunale giusto impegno n.1428 sub 1/23, somma che sarà incamerata al 

corrispondente capitolo in entrata n. 2960/10 codice: 4.03.14.01.001, acc. 296 sub.1/2023; 

 

- di stabilire che le modalità di liquidazione sono quelle riportate nella fattura elettronica incoming n.8 

del 05/12/2023, presente al fascicolo. 

   

                                                       Il Funzionario Delegato  

                                                                                                                    F.to    Dott.ssa L. Mallo 

  



 4
 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si attesta che la presente determinazione   pubblicata all’Albo Pretorio del  

Comune, dal…15.12.2023…….al…29.12.2023……….e registrata al 

n………………del registro pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 

 

 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 
 


